Originale, n. 1/66 ( cm. 15 x cm. 14). Copia au ten tl ca e Imi tati va dal­
l’originale, redatta 11 7 luglio 139 1 dal notalo Giovanni di Moni eone (c f r. 
l'apparato critico del reg. n. 44). Regesti: NOBERASCO1, pp. 31, 43.

La datale calcolata secondo lo stile della Natività, con indizione nor 
male, bedana o bizantina, o romana. Sul verso dell'originale annotazioni 
moderne.

Per 11 nome della moglie di Enrico II
345Z SILLA, p. 105.

si v. DESIMONI, P.

+ In nomine Domini, amen. Domina Agata1, uxor domi, 
ni Henrici, marchionis Saone, ratam habuit et confir 
mavit venditionem factam a predicto domino Henrico 
comuni Nauli de medietate prò indiviso castri Signi 
et villarum Signi et Vadi; renuntiavit etiam iuri pi^ 
gnorum seu ypothecarum et omni iuri quod habebat 
dicto castro et villis et in omnibus ad dictum 
strum et villas pertinentibus. Hoc idem fecit 
lelmus Gratapalia, gener dicti marchionis. Hec 
sunt in presentia dicti marchionis et in presentia 
lacobi, iudicis et vicarii comunis Nauli, recipien- 
tis nomine dicti comunis predictas confirmationes et 
renuntiationes a predicta domina Agata1 et a predic­
to Guillelmo Gratapalia. Actum iuxta norticum camina 
te nove dicti marchionis de Finario, ’---1’
tibus Guillelmo Calcaneo, Lanfranco Ricio, 
Coxa, Ugone Rainaldi, Vivaldo de Puteo, 
ce Nativitatis millesimo ducentesimo octavo 
indictione sexta, die septimodecimo iulii.

(S.T.) Ego Secundus, nomine Sacri Palacii 
rius, interfui et rogatus scripsi2.
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Gandolfo Barbaria

135

:

Anseimo e Gandolfo Barbaria e Nicoloso Pappalardo 
dichiarano di aver ricevuto in mutuo da R.............. de 
Centuira di Piacenza 70 once di tari d'oro di Siracu 
sa, per le quali consegneranno, entro venti giorni 
dall'arrivo della loro nave."Santa Maria" ad Acris 
una certa quantità di bisanti saracenati di Acri.Dan 
no in pegno 510 salme di vino con le botti, alla mi­
sura di Siracusa, caricate sulla nave, e un terzo 
della nave stessa.

Barbaria 
et [Gandol]fus2 Barbaria et Nicolosus Pappalardus 
confitemur nos mut[u]o' recepisse a te R[. . ....]2 de 
Centuira de P[la]centia’ septuaginta uncias tarino- 
rum auri a [d]1 rectum pondus Siracu [se, r ]enunciando2 
excepti(o] ni ’ non bene ponderati auri vel non solute 
pecunie, prò viagio ultramaris a[d u]sum2 et fortu­
na™ maris, [in]1 navi que dicitur "Sancta Maria”, un 
de debemus et promittimus dare et solvere tibi vel 
tuo certo misso,per [n]os1 vel per nostrum certum mi£ 
sum, prò qualibet uncia auri bizantios auri (.....]2 
et dimidium sarracenatos de Accon, iusti ponderis, 
mundos et expeditos ab omnibufs]1 expensis, dacitis 
et avariis, ad viginti dies postquam navis predicta 
erit ubi portum fecerit ultra[m]are1 causa discari­
cando, sa]na1 eunte ipsa navi vel maiori parte re­
rum. Hec omnia sicut dictà sunt promittimus actende- 
re et [obse]rvare2 tibi vel tuo certo misso per nos 
vel per nostrum certum missum; alioquin penam d[u]- 
pli1 tibi stipulanti promitt[imus]2 in omnibus bonis 
nostris, [h]abitis1 et habendis, si centra predicta 
fecerimus; prò quibus omnibus observandis et prò pe- 
n [a a]c’ sorte omnia bona nostra, habita et haben- 
da, tibi pignori obligamus et specialiter salmas vi­
ni quingentas decem cum buttibus, ad iustam mensuram

Originale, n. T/60 (cm. ZI x cm. 18). Regesto: NOBERASCO1, pp. 4 1,42.
Carta Incisa. La data c calcolata secondo lo stile fiorentino dell'In­

carnazione*, con Indizione bizantina. Lacerazione centrale da Incisione; 
Inchiostro svanito e macchie d'umido nella pergamena, per cui .e essenzia­
le l’uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni moderne.

In nomine Domini, amen. Nos Ans[el]mus’ 
Barbaria et Nicolosus 

recepisse a te R[. 
septuaginta uncias 

[d]1 rectum pondus Siracu [se, r' 
non bene ponderati auri vel non 

u]sum2 et 
Saneta Maria

1218, settembre 14, Siracusa, in casa del defunto Gu_ 
glieimo farmagerii.
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136

conse- 
un

1 Incisione nella pergamena.

Siracuse, oneratas in ipsa navi et ex[pe]ditas’ 
natilo et de omnibus expensis, et tertiam nartem 
sius diete navis, de quibus omnibus damus tibi 
sessio[n]em’ nomine pignoris, prom [itte]ntes2

2Lacerazione nella pergamena.

1219, gennaio 15, Genova, nel fondaco Pedicularum.

de 
ip- 

pos- 
ipsum 

pignus tibi defendere et expedire ab omni calumpnian 
ti persona; et si ad predictum terminum solutus non 
[fjueris1, ut liceat tibi in ips[u]m1 pignus intrare 
et vendere et facere tibi solutionem de predictis re 
bus et illud quod superfuerit supra tuum pagamentum 
debes nobis reddere, set si aliquid tibi defecerit 
de tuo pagamento, promittimus tibi restituere in a- 
liis bonis nostris, renunciando omni auxilio legis 
et capituli quo possimus nos t[ue]ri’ tali pacto, 
quod, pena commissa, liceat tibi auctoritate tua si­
ne decreto consulum vel potestatis et sine omni no­
stra [et]1 omnium per nos contradictio[ne i]ntrare2 
in bona nostra, que malueris, et facere tibi estima- 
ri et estimata nomine venditionis [pjossidere1 et fa 
cere quifcqjuid1 volueris. Testes ad hec rogati sunt 
Obertus de Placentia, barberius, Gerardus de Turano, 
Rainerius de Fraveza. Actum in Siracusa, in domo 
quondam Guillelmi farmagerii, anno dominice Incarna- 
tionis millesimo .CC?XVIII?, indictione septima, 
.XIIII? die mensis septembris, hora vesperarum.

*Eg*o Raulandus (S.T.), notarius Siracuse, roga- 
tus hec scripsi.

Originale, n. T/70 (cm. 17 x cm. 12). Regesto: NOBERASCO1, p. 44.
A causa dell'inchiostro svanito. In alcuni punti e necessario l'uso dei 

la luce di Wood. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

Lanfranco de Marignano di Rapallo dichiara di a- 
ver ricevuto da dongiovanni de Guilione di Quarto u- 
na certa quantià di denaro, per la quale gli 
gnerà, entro il prossimo Natale, in ripa lanue, 
barile dfolio.

1 Ego mono grommato nel testo.
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42, con

La data.è calcolata secondo lo stile fiorentino dell'In-
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I

Originale, n. 
data 1218.

Carta incisa.

Te-
Pe-

‘ 67 
del 
si

Regesto: NOBERASCO1, p.1/63 (cm. 20 x cm. 13).

Anseimo e Gandolfo Barbaria e Nicoloso Pappalardo 
dichiarano di aver ricevuto in mutuo da Leonardo 
Scarso e da Filippo de Gregorio di Gaeta 24 once di 
tari d'oro di Siracusa, per le quali pagheranno, en­
tro venti giorni dall'arrivo della, loro nave "Santa 
Maria" nel porto di- Acri o di Damietta, quantità pre_ 
stabilite di denaro. Danno in pegno, per 28 once, 
salme di vino e 2/10 della nave e per il resto 
mutuo le 6 once investite e tutto il legname che 
trova sulla nave.

2229, gennaio 30, Siracusa.

+ Ego Lanfrancus de Marignano de Rapallo confi­
teor me accenisse a te Bonoiohanne de Guilione de 
Quarto tantum de tua pecunia, abrenuntians exceptio- 
ni non numerate pecunie, unde promitto dare tibi vel 
tuo certo misso, per me vel meum missum, in ripa la- 
nue, barrilem unam boni olei et pulcri usque ad Nati^ 
vitatem Domini proxime venturam. Alioquin si de pre- 
dictis in aliquo contrafecero, penam dupli de tanto 
quantum dictum oleum ad dictum terminum valeret tibi 
stipulanti promitto; prò pena et predictis omnibus 
observandis omnia bona mea, habita et habenda, tibi 
pignori obligo tali cacto, quod, cena comissa,1iceat 
tibi intrare in bonis meis, quibus malueris, auctori^ 
tate tua et sine decreto consulum, et duplum tibi fa 
cere exstimare et exstimatum possidere sine mea om- 
niumque per me contradictione. Actum lanue, in fundi^ 
co Pedicularum, millesimo .CC°XVIIII?, inditione sex 
ta, .XV. die ianuarii, inter terciam et nonam. 
stes Nicola Capra iunior, Filelmus de Costa et 
trus Guardator de Sancto Georgio.

(S.T.Ì Ego1 Petrus Rufi notarius scripsi.
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in navi nostra aue dicitur 
, unde debemus et nromittimus dare et 

misso ner nos vel
tios auri n[. 
con, i tfis]1 
viginti dies postquan dieta navis erit ad Accon 
ubi portum fecerit ultramare causa discaricandi, 
na e[unte navi]1 vel inaiori parte rerum; et si 
iverimus ad Damiatam nromittimus solvere [vobis]1 
qualibet uncia auri bizantios auri novero et

Sul verso della percarnagione, con Indizione normale, bedana o bizantina, 
gamena annotazioni moderne.

In nomine Domini, amen. Nos Anselmus Barbaria et 
Gandolfus Barbaria et Nico[lo]sus1 Papnalardus confi 
temur nos mutuo recepisse a vobis Leonardo Scarso et 
Filippo de Gregorio de Gaieta viginti et quatuor un- 
cias tarenoruro auri ad rectum pondus Siracuse, renun 
ciando exceptioni non bene ponderati auri vel non so 
Iute pecunie, prò viagio ultramaris, ad usuro et for­
tunali [m]aris2, in navi nostra aue dicitur ”Sancta 
Maria”, unde deberous et nromittirous dare et solvere 
vobis vel vestro [certo]1 misso ner nos vel ner no­
strum certum missum, prò qualibet uncia auri, bizan- 

J1 iusti ponderis sarracenatos de Ac 
mundos et exneditos ab omnibus expensis, daci- 
1 et avariis et de duana intrando et exeundo,ad 

vel 
sa- 
nos 
prò 

quartum 
sarracenatos de Accon, mundos et ad predictum termi- 
num, sicut supra legitur. Hec omnia,.sicut supradic- 
ta sunt, promittimus attendere et osservare vobis 
vel vestro certo misso ner nos vel per nostrum cer­
tum missum; alioquin penam dupli vobis nromittimus 
in omnibus bonis nostris, habitis et habendis,si con 
tra predicta fecerimus, prò auibus omnibus observan- 
dis et prò pena ac sorte omnia bona nostra, habita 
et habenda, vobis pignori obligamus et specialiter 
prò decem et octo uncias obligamus vobis in pignus 
salmas sexag [intal1 septem vini et decimam nartem ip 
sius navis et prò residuis sex unciis obligamus [vo­
bis]1 ipsas sex uncias implicatas et omnia ligna que 
sunt in ipsa navi; et totum istud pignus da[....... ,]1
expeditum de naulo et de omnibus expensis et de i- 
stis rebus omnibus tradimus vobis possessione!m]1 no 
mine pignoris, nromittentes ipsum pignus vobis defen 
dere et exnedire ab omni calumpnianti persona et sT 
in ipso pignoro aliquid vobis defecerit de vestro pa 
gamento, promittimus restituere in aliis bonis noy 
stris, renunciando omni auxilio legis et capituli 
quo possimus nos tueri tali nacto, quod pena confis­
sa liceat vobis auctoritate vestra sine decreto con-
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febbraio 26, presso Spira.1219,

suo

Noli,

139

iI

vo- 
nau

il 
distretto, 

ohe ti deteneva

Copia autentica Imitativa di A, 
n. III/10 (cm. 30 x cm. Z7) (B).

suluni vel potestatis et sine omni nostra et omnium 
per nos contradictione, intrare in bona nostra, que 
malueritis, et facere vobis estimare et estima[ta]1 
nomine venditionis nossidere et facere quicquid 
lueritis. Testes ad hoc rogati sunt B[. . . . . .]nus 1 , _
clerius supradicte navis, Rubaldus de Sauro. Actum 
in Siracusa, anno dominice Incarnationis millesimo
.CC°.XVIII°., indictione sentina, .XXX°. die 
ianuari i.

Ego Raulandus (S.T.), notarius Siracuse, 
hec scripsi.

Il re Federico II conferma al Comune di Noti 
possesso del castello di Segno e del 
acquistati dal marchese Enrico <II>, 
come feudo imperiate.

2Foro nella pergamena.

Originale manca (A). Copia autentica Imitativa di A, redatta dal no­
talo Petrazlo de Musso, n. Ili/10 (cm. 30 x cm. 27) (B). - Copia au tenti
ca di A, redatta 11 28 aprile 1327 dal notalo Francesco de Bonoiohanne di 

su mandato del vescovo di Noli, n. III/7 (cm. 49 x cm. 35) (B1 ). In
serto nel doc. n. 340. Regesti: CIPOLLA-FILIPPI2, p. 8, n. 8; NO BER A-
SCO2, PP. ££9-30.

La data e calcolata secondo lo stile pisano dell'incarnazione o lo stl 
le dell'incarnazione unificato, con Indizione normale, Pedana o bizanti­
na. Sigillo di cera rossa, ovale, di mm. 75 x mm. 53, appeso alla porgane 
na di B' mediante una trccclola di seta rossa e azzurra, completamente e- 
raso. Sul verso di B e di B' annotazioni moderne.

La copia B fu redatta, verosimilmente, entro la prima metà del secolo 
XIII, polche* l'attività del notalo Petrazlo de Musso, genovese, e documeu. 
tata nel 1225 e nel 1£39 (cfr. GANDOGLIA2, pp. 608-609, 617-62Ì, nn. £0, 
£3) e quella del notalo Secondo negli anni 1217, 1218, 1222 (cfr. GANDO- 
GLIA2, pp. 556, 606-607 e 1 docc. 95-97, 100-10 1 del 1 a presente edizione).

SI pubblica B con le varianti di B' e, qui di seguito, 1 ' autentlcazlo- 
ne no tari ledi B' .

In nomine Domini, amen. Anno Eiusdem a Nativitate millesimo trecentesi 
mo vigessimo septimo, indicione decima, die vigessimo octavo aprilis.[Hoc] • 
(foro nella pergamena) exemplum per me Francischum de Bonoiohanne nota-
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Imperio
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gjìoque meo

ipso autentico ascul- 

me subscripsi si.

"(C.) *In nomine Sancte et Individue
Fredericus8 Dei gratia Romanorum rex semner augustus 
et rex Sicilie^. Hoc habet pronrium auctoritas regie 
maiestatis ut iustis postulationibus b subiectorum, 
maxime illorum quos devotioc representat, aures acco 
modetd serenissime largitatis. Eanropter dilectorum 
fidelium nostrorum Naulensium sunnlicationibuse an- 
nuentes, auctoritate regia confirmamus eorum comuni* 
emptionem9 castri Signi eiusque integri districtus, 
quod est in nostra marchia Saone quodque ab

rium subscriptum, sumptum ex autentico dicti privilegii manti Churadi, Me- 
tensis et Spi retisi s episcopi, Imperialis Aule cancellarli, vice domini Si 
fridi, Magontini archiepiscopi et tocius Germanie archicancellarii, scnp 
to in pergamena, fuit insinuatimi reverendissimo in Christo patri, domino 
Singuebaudo, Dei et Apostolice Sedis gratia Naulensi episcopo, et in eius 
prcsencia per me dictum notarium et subscriptos notarios diligenter cum 
ipso autentico ascoltavi et cum idem dominus episcopus noverit illud cum 
autentico ipso concordare, ut ipsi exemplo de cetero piena fides adhibea- 
tur et ad ipsius plenum fidem et testimonium, su am in predictis autori to­
tem interpostili et decretum et illud iussit et fecit sui sigilli appensio 
ne munir i.

(S.T.) Ego Bertholinus Medico, notarius Sacri Inperii, suprascriptum 
exenplum in presencia dicti domini episcopi una cum suprascripto et infra 
scriptis notariis fideliter aschul tavi et, quia utrunque concordare inve- 
ni, me auctoritate dicti domini episcopi subscribens in testem, meum si­
gnum aposui consuetum.

(S.T.) Ego Vassalus Bartholomei, notarius Sacri Imperli, suprascrip tum 
exemplum im presencia dicti domini episcopi una cum suprascrip tis et in- 
frascriptis notariis fideliter ascoltavi et, quia utrumque concordare in- 
veni, me auctoritate dicti domini episcopi subscribens in testem,. signum 
meum appossui consuetum.

(S.T.) Ego Gul lelmus de Bonoiohanne, Naulensis, Sacri Imperii notarius, 
suprascrip tum exemplum im presencia dicti domini episcopi una cum supra­
scriptis et infrascriptis notariis fideliter ascultavi et, quia utrumque 
concordare inveni, me auctoritate dicti domini episcopi subscribens in te 
stem, signum meum appossui consuetum.

(S.T.) Ego Nicolaus de Montanario, Sacri Palacii notarius, suprascrip- 
tum exemplum in presencia dicti domini episcopi una cum suprascrip tis no­
tariis fideliter ascultavi et, quia utrumque concordare inveni, me aucto­
ritate dicti domini episcopi subscribens in testem, signum meum appossui 
consuetum.

(S.T.) Ego Francischus de Bonoiohanne, Naulensis, notarius auctoritate 
Sacri Imperli, hoc exemplum ex autentico, scripto manu dicti Churadi, fi­
deliter scripsi et sumpsi, et postmodum, in presencia dicti domini episcq 
pi, cum dictis notariis diligenter et fideliter cum ipso autentico ascul­
tavi et, quia utrumque concordare inveni, de ipsius domini episcopi manda 
to et auctoritate ad ipsius exempli fidem et testimonium 

noto et consueto signavi.
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qui comu- 
omnibus

comuni 1 
vel

Incarnai io-
.1111. ka-

Sniram, anno dominice 
, indictione septima,

tenebatur in fe<u>dum a marchione Fenrico, 
ni' Naulensium vendidit ipsumh castrum cum 
pertinentiis1 suis, prout ips-e Henricus integre tene 
bat, possidebat, vel alius oro eo, vel habere debe- 
bat seu videbatur habere in nominato castro et in 
eius integro districtu, tam in hedificiis* quam in 
hominibus, terris, cultis et incultis, aquis et nemo 
ribus, utk dictus Henricus tenebat in coherentiis1 
dicti castri et in nartibus illis et in omnibus 
liis, que dictus Henricus prescripto comuni' 
dit, prout in cornunism Nauli instrumentis publicis 
continetur, conferentes eidem comuni' id quod 
rium habet in nredictis omnibus. Confirmamus 
et indulgemus nrefato comuni' quicquid nunc 
tenet, i

a- 
vendi­

ti

Imoe- 
et iam 

habet, 
possidet et omnia quibus utitur et cetera que 

admodum legittimo titulo poterit adipisci. Nulli igi_ 
tur persone ecclesiastice vel seculari seu <____ 1
liceat comune0 Nauli in predictis molestare vel in 
aliquo gravare vel modo aliquo impedire. Ouicumque0 
autem centra hanc privilegii nostri formam venire 
temntaverit, ducentarum librarum auri purissimi reus 
existat, quarum medietas nostre camere inferatur, re 
liqua comuni' Naulensi persolvatur. Ad huius autem 
rei certitudinem, hanc paginam conscribi et bulla au 
rea maiestatis nostre iussimus communiri. Huius reT 
testes sunt: Sifridus, Maguntinus archiepiscopus, Al^ 
bertusq, Magdeburgensis archiepiscopus, He<n>ricusr, 
Wormaciensis electus, lacobus, Taurinensis episco- 
pus, Regie Aule vicarius, Ludewicus8, dux 
Henricus, dux Brabantie', Albertus, dux Saxonie, Vii 
lelmusu, marchio Montisferrativ, Anshelmus, marscal- 
cus de lustingin, et alii quam plures.

Signum domini Fredericiw secundi, Romanorum regis 
invictissimi et regis Sicilie fM).

Ego Churadus, Metensis* et Spirensis eoiscopus, Im 
perialis Aule cancellarius, vice domini Sifridi, Ma- 
guntini archiepiscopi et totiusy Germanie archican- 
cellariiz, recognovi.

Daturn®® anutbb 
niscc M?CC°XVIIII? dd 
lendas marcii”.

(S.T.) *Ego* Petratius de Musso notarius exemplum 
huius bullatum *aurea bulla regali vidi et legi atque 
prout ibi continebatur, ita totum hic exemnlavi, ni- 
chil mutans vel addens seu diminuens, nisi forte
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un 
per 

a

9B':
quo

pu<n>ctum vel litteram vel sillabam plus minusve.
(S.T.) *F.go * Secundus, nomine Sacri Palatii nota- 

rius, autenticum huius vidi et legi, bullatum bulla 
et 

vel

d/r.- a co ino de L eB'r 
dlctum 1 B’: per 

mB': conmun I s 
su rasura. rB’: 

v B' : non tl si’e 
zB'r ardii canee 
ddB\’ mi 11 esimo

°B’: conmun e PB': Qulcunque 
Ludcvlcus lB’: Brabancle 

*B‘;B: Matcnensls 
bbB’r apud CCB’:

Originale, n. 1/68 (cm. 18 x cm. 12). Regesto: NOBERASCO1, p. 43.
Carta Incisa. La data e calcolata secondo lo stile pisano della Incar­

nazione, con Indizione normale, bedana o bizantina. Sul verso della porga 
mena annotazioni moderne.

rius, autenticum huius vidi et legi, bullatum 
aurea regali, et sicut in eo continebatur, ita 
in hoc exemnlo continetur, preter forte punctum 
litteram aut sillabam plus minusve.

bB'r postai adoni bus 
*B’: conmun!

cdlflclls *B’:
conmune 
*B':

Anseimo Barbaria dichiara di aver ricevuto in mu­
tuo da Guglielmo Recca 100 tari d'oro di Siracusa, 
per i quali consegnerà, entro quindici giorni dallo 
arrivo della sua nave "Santa Maria" in Acri o in 
porto d'oltremare, 8 bisonti. saracenati di Acri 
oncia. Guglielmo dichiara che la somma appartiene 
Giovanna, moglie di Guglielmo di Diano.

CB': do vocio 
empcloncm hB': 

coti e rene! 1 s 
qB'r 1

UB': Wllllclmus 
y B' : vo c 1 u s 

Incanìacl onl s

In nomine Domini, amen. Ego Anselmus Barbaria con 
fiteor me mutuo recepisse a te Guillelmo Recca tare- 
nos auri [cjentum1 ad rectum pondus Siracuse, renun- 
ciando exceptioni non bene ponderati [a]uri1 vel non 
solute pecunie prò viagio ultramaris, ad usum et for 
tunam mar[i]s1, in navi mea, que dicitur "Sancta Ma­
ria”, unde debeo et promitto dare.et solvere tibi 
vel tuo certo misso, per me vel per meum certum mis- 
sum ad racionem de bizantiis auri octo oro uncia 
sarracenatos de Accon, mundos ab omnibus expensis,

*B': Eri dori cus 
suppl1 cacionlbus 
tlnenclls JB'r 
nB’: u su rasura. 
Hencus SB': 
rati wB'r Fri dorici 
larll aaB'.e Daccum 
ducentosslmo XVI111
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dacitis et avariis, ad quindecim dies postquam dieta 
navis erit ad Accon vel ubi portuw fecerit ultrama- 

sana eunte ipsa navi vel- maiori parte rerum.Hec 
omnia, sicut dieta sunt, profitto attendere et obser 
vare tibi vel tuo certo misso, ner me vel per meum 
certum missum; alioauin penam dupli tibi stipulanti 
promitto in omnibus bonis meis, habtitjis1 et haben- 
dis, si contra [nrejdicta1 fecero, prò quibus omni­
bus obser[v]andis1 et uro pena ac sofrjte1 omnia bo­
na mea, habita et habenda, tibi pignori obligo, re- 
nunciando omni auxilio [le]gis1 et capituli quo pos- 
sim me tueri tali pacto, quod pena commissa liceat 
tibi, auctoritate tua, sine decreto consulum vel po- 
testatis et sine omni mea et omnium per me còntradic 
tione, intrare in bona mea, que malueris, et facere 
tibi estimare et estimata, nomine venditionis, possji 
dere et facere quicquid volueris. Et ego Guillelmus 
Recca confiteor quod isti tareni sunt lohanne, uxo- 
ris Guillelmi de Diano. Testes ad hoc rogati sunt btt 
colosus Pappalardus, Guillelmus Grassus. Actum in Si. 
racusa, in domo Raulandi notarii, anno dominice In- 
carnationis millesimo .[CjC? XVIIII?1, indictione 
VII®, primo die intrantis mensis mfarjcii1, hora pri^ 
ma.

Ego Raulandus (S.T.), notarius Siracuse, 
hec scripsi.

Anseimo di Quiliano. giura fedeltà al Comune di Sa 
vona e dichiara di detenere, a nome del Comune quanto 
ha in Vezzi^ a Quiliano e nella eastellania di Qui- 
liano. Raimondo di Quiliano giura fedeltà al Comune 
di Savona e se ne dichiara vassallo per quanto detie. 
ne in Quiliano e nella eastellania di Quiliano.

1219, marzo 13> < Savona>.

Originale manca (A). Copia autentica da un cartolare del Comune, e- 
stratta 11 30 luglio 1245 dal notalo Giacomo de Candirla, su mandato del
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di
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quarto 
vanni.

de 
ex­

comuni 
tenet 
il lud 

Ouiliani.
comuni

1pocescas: così nel testo.

B, 
su mandato del gludl- 

IV/89 (cfr. l'apparato cri.
c. XXXIII b (B* ).

podestà di Savona, Buggero de Pizo, manca (B). - Copia autentica d!
redatta II £4 gennaio 1345 dal notalo Michele Popo, 
ce del comune di Savona, Pietro de Bruxeto, n.
tlco del reg. n. 50) (C). - Copia di A In Reg. cat. , 1,
Regesto: N0BERASC03, pp. £51-52, con data 1245, 30 luglio.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo quadrale 
simo quinto, inditione tercia, die dominico XXX iu- 
lii. Dominus Rogerius de Pizo, Dei et imperiali gra- 
tia potestas Saone, precepit, Saone, in turri Branda 
lis, mihi lacobo de Candirla notario, presentibus te 
stibus Bonifacio Buchaordei et Bonoiohanne Gloria,ut 
scripturam cartulari! comunis Saone infrascriptam de 
ipso cartulario extraherem et in publicam formam re- 
digerem. Tenor cuius talis est. ”Anno Domini millesi_ 
mo ducentesimo nonodecimo, die XIII* marcii, tempore 
domini Montanari! de Guechis, potestas1 Saone. Domi­
nus Anselmus de Ouiliano fecit fidelitatem 
Saone et dixit sub iuramento fidelitatis quod 
prò comuni Saone illud auod tenet in Vecio et 
quod habet in Ouiliano et in castellania 
Q Dominus Raymondus de Ouiliano fecit eidem 
fidelitatem et dixit sub sacramento fidelitatis quod 
est homo comunis de eo quod habet in Ouiliano et in 
castellania Quiiiani”.